
   

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “LINA MANDELLI” 

Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  
 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  

sito www.icmandelli.edu.it. e-mail MBIC8CL00X@istruzione.it – MBIC8CL00X@pec.istruzione.it  
C.F. 87008080159 Codice Ministeriale: MBIC8CL00X 

                                              
Al prof. Mar�noli Maria Ambrogio 

Al sito web  
                                                                                                                                                                         Agli a� 

 
  
Oggeto:  decreto affidamento incarico di collaborazione plurima per lo svolgimento di a�vità di 

formazione e ricerca azione sull’Outdoor educa�on 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolas�ca, approvato con DPR n.275/99;   
VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio  
2015, n. 107;  
VISTO il CCNL del 29/11/2007, in par�colare l'art. 35 che prevede che “ i docen� possono prestare la propria 
collaborazione ad altre scuole statali che, per la realizzazione di specifici proge� delibera� dai competen� 
organi, abbiano necessità di disporre di par�colari competenze professionali non presen� o non disponibili 
nel corpo docente della is�tuzione scolas�ca…” 
VISTO il progeto di formazione presentato dai docen� dell’Is�tuto Comprensivo, in con�nuità con le a�vità 
dell’A.S. precedente, finalizzato alla dida�ca metodologica innova�va di insegnamento afferente all’Outdoor 
education; 
VISTA l’autorizzazione del Dirigente Scolas�co dell’Is�tuto di �tolarità del prof. MARTINOLI Ambrogio - 
Is�tuto Comprensivo “Ada Negri ”di Cavenago Brianza - ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 165/2001 - acquisita agli 
a� con prot. 9790 del 26/10/2023; 
ESAMINATO il curriculum vitae del docente incaricato;  
 

DECRETA  
l’affidamento al prof. Mar�noli Maria Ambrogio dell’incarico di collaborazione plurima per lo svolgimento 
dell’a�vità legata alla dida�ca metodologica innova�va di insegnamento afferente all’Outdoor education. 
Le a�vità previste non dovranno superare n. 30 ore e dovranno essere svolte in presenza. 
Il prof. Mar�noli concorderà con il Dirigente scolas�co un piano di lavoro per l’esecuzione degli impegni lega� 
al progeto. Il compenso orario ammonta a € 37,97 (lordo stato), e verrà assoggetato al regime fiscale e 
previdenziale previsto dal CCNL del comparto scuola vigente. Il pagamento delle ore di lavoro effe�vamente 
svolte avverrà alla scadenza dell’incarico, previa relazione atestante le a�vità realizzate.                                   
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof. Daniele Gatti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

MBIC8CL00X - MBIC8CL00X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003792 - 23/10/2023 - I - I

Firmato digitalmente da DANIELE GATTI


		2023-11-30T12:31:39+0100
	DANIELE GATTI




